РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                          г. Иланский                                        № проект
Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета Иланского района Красноярского края за 2023 год

На основании ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, ст.28 «Положения о бюджетном процессе в Иланском районе», утвержденного решением Иланского районного Совета депутатов от 16.06.2016 № 10 - 46Р, ст. 29 Устава Иланского района Красноярского края Иланский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета
за 2023 год.

Исполнение районного бюджета по доходам в сумме 1 282 219 040 рублей 73 копейки и по расходам в сумме 1 287 115 268 рублей 56 копеек;

исполнение районного бюджета с дефицитом в сумме 4 896 227 рублей 83 копейки;

2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2023 год со следующими показателями:

источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложении 2 к настоящему решению;

расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему решению;

расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;

расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Иланского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение районного бюджета за 2023 год по межбюджетным трансфертам, предоставленным бюджетам поселений:
1) дотаций на реализацию Закона края от 29 ноября 2005 года № 16-4081 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края» в сумме 13 578 000 рублей согласно приложению 6 к настоящему решению;

2) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 20 861 880 рублей согласно приложению 7 к настоящему решению;

3) иного межбюджетного трансферта бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 37 624 974 рубля 69 копеек согласно приложению 8 к настоящему решению;

4) субвенций бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 2 910 100 рублей согласно приложению 9 к настоящему решению;

5) субвенций на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» в сумме 139 200 рублей согласно приложению 10 к настоящему решению;

6) иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 5 387 100,0 рублей согласно приложению 11 к настоящему решению;

 7) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в сумме 2 802 677 рублей 27 копеек   согласно приложению 12 к настоящему решению;

  8) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в сумме 1 451 200 рублей согласно приложению 13 к настоящему решению;

    9) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведение аккарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в сумме 116 616 рублей 69 копеек, в том числе: Южно-Александровский сельсовет в сумме 12 754 рубля 95 копеек, город Иланский в сумме 103 861 рубль 74 копейки;
 10) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в сумме 2 170 300 рублей, в том числе, Карапсельский сельсовет в сумме 1 500 000 рублей, Новопокровский сельсовет в сумме 670 300 рублей;
         11) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений, Соколовский сельсовет 102 950 рублей;
 12) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за содействие развитию налогового потенциала в сумме 281 250 рублей согласно приложению 14 к настоящему  решению.
 13) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования в сумме 4 476 900 рублей городу Иланский;

 14) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на выполнение переданных муниципальных полномочий по организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды в сумме 1 076 060 рублей  87 копеек согласно приложению 15 к настоящему решению;

15) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта в сумме 1200 000,0 рублей, в том числе: Карапсельский сельсовет 400 000,0 рублей, Новопокровский сельсовет 400 000,0 рублей, Южно-Александровский сельсовет 400 000,0 рублей.
 4. Утвердить исполнение расходов районного бюджета за 2023 год на осуществление части полномочий местного значения из бюджетов поселений в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в сумме 811 027 рублей 76 копеек из них:

 1) реализация переданных полномочий по проведению массовых мероприятий проводимых муниципальными учреждениями культуры для жителей города в сумме 500 000,0 рублей, от г.Иланский;

             2) реализация переданных полномочий по организации работы с детьми и молодежью в городе Иланский в сумме 120 000,0 рублей, ежегодно от г.Иланский;

    3) реализация переданных полномочий по осуществлению мероприятий в области спорта и физической культуры в сумме 170 000,0 рублей от г.Иланский;

    4) реализация переданных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений в сумме 21 027 рублей 76 копеек от города Иланский

5. Утвердить исполнение районного бюджета за 2023 год по программе муниципальных внутренних заимствований Иланского района согласно приложению 16 к настоящему решению.

6. Утвердить исполнение районного бюджета за 2023 год по программе муниципальных гарантий  Иланского района в согласно приложению 17 к настоящему решению.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (Ю.В.Максаков).

8. Настоящее решение вступает в силу в день следующий за днем официального опубликования в газете «Иланские вести».
  Председатель                                                                       Глава Иланского района

  Иланского районного

  Совета депутатов

                                  В.В.Осмоловский                                              О.А.Альхименко